
Zpráva o činnosti organizace za rok 2017 
 

 

Zpracování je uloženo § 59, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů.. 

 

 

 

Charakteristika organizace: 
 

Název organizace: Základní umělecká škola, Plzeň, Terezie Brzkové 33 

 

Adresa:    318 11 Plzeň, T. Brzkové 33 

 

Telefon:   377380468, 377384291  

 

Fax:          377380468 

 

E-mail:     zakovcova@zustb.cz, randova@zustb.cz, ivavainarova@zustb.cz 
 

IZO ředitelství:  600 002 721 

 

IČO:   45335851 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

 

Zřizovatel:  Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 

 

Zřizovací listina: vydaná Plzeňským krajem dne 31.5.2001 čj. 208 s účinností od 1.6.2001 

      dodatek ze dne 31.8.2001 čj. 471/01 s účinností od 1.9.2001 

 

 

 

 

 

 

Součásti školy : 
 

Název součásti IZO součásti Kapacita 

Základní umělecká škola 045335851 1100 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zakovcova@zustb.cz
mailto:randova@zustb.cz
mailto:ivavainarova@zustb.cz


Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:   
(adresa dle rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol, včetně sídla ředitelství) 

 
301 00 Plzeň, Baarova 31     301 00 Plzeň, Tylova 15  
318 00 Plzeň, Školní nám. 1       
318 00 Plzeň, Terezie Brzkové 35 

301 00 Plzeň, Schwarzova 4 

318 00 Plzeň, Vejprnická 56 

 

 

Hlavní pracoviště: 15. ZŠ, T. Brzkové 33, 318 11 Plzeň 

 

 

 

 

Vzdělávací program ( programy) školy: ( přesný název, číslo jednací ) 

 
Školní vzdělávací program ….. 

 

Učební obor Vzdělávací program č.j. Učební plány č.j. 

Hudební obor                    18 418/95-25 

Taneční obor 15 865/2000-22 17 620/2003-22 

 17 621/2003-22 

Výtvarný obor 15 865/2000-22 18 455/2002-22 

 25 052/2003-22 

Literárně dramatický obor 22 558/2004-22  

 22 035/2005-22 

 

 

Přehled všech platných studijních, učebních oborů: 
 

 

 

Doplňková činnost školy a školského zařízení : 
 

(výčet doplňkové činnosti školy a školského zařízení dle zřizovací listiny s uvedením, zda 

byla v roce 2017  realizovaná – odpovězte ANO - NE) 

 

Název doplňkové činnosti Realizovaná v roce 2017 

 ano 

  

 

Název povoleného oboru (dle rejstříku škol a 

školských zařízení) 

Vyučován ve školním roce  (ANO – NE) 

2016/17 2017/18 

Hudební obor ano ano 

Výtvarný obor ano ano 

Taneční obor ano ano 

Literárně dramatický obor ano ano 



Údaje o zaměstnancích : 

 
Průměrný počet zaměstnanců v roce 2017 

 

( fyzický stav/ přepočtený stav ) 

Z toho počet pedagogických pracovníků 

(fyzický stav/přepočtený stav) 

62 / 38,036          55 / 33,547           

 

 
 

Údaje o počtech žáků : 
 

 Údaj  

k 31. 8. 2017 

Údaj podle statistických výkazů  

pro škol. r. 2017/2018 

Počet žáků 910 + 12 SPD 857 + 8 SPD 

Počet tříd               766 / 734 

(počet vyučovaných hodin týdně : 24) 

31.91 30,58 

 

 

 

 

Prospěch žáků ve školním roce 2016/2017 : 
 

Základní 

umělecká škola 

Prospěl s  

vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Neklasifikován Přípravné 

studium 

Počet žáků 761 64 0 4 93 

% 92,24 7,76 0 0 0 

 

 

 

 

Počet absolventů školy ve školním roce 2016/2017 : 
 

Součást Počet absolventů 

Základní umělecká škola 45 

 

 

 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím v roce 2017 

počet podaných žádostí o informace 0 

počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti* 0 

počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

počet stížností na postup při vyřizování žádosti o informace (§ 16a)** 0 

počet poskytnutých výhradních licencí (§ 14a)*** 0 

 

 



 

Výsledky hodnocení ČŠI  v roce 2017 : 
 

0 

 

 

 

 

 

 

   

    

 PODMÍNKY  KE  VZDĚLÁNÍ 
 
Úkoly vyplývající z Plánu činnosti na rok 2017 , pro které byla organizace zřízena, byly 

splněny. Organizace zajistila na požadované úrovni vzdělání v oboru hudebním, 

tanečním, literárně-dramatickém a výtvarném. 

 

Škola zakoupila pro uklízečku školy duo vozík s kbelíky a ždímačem, dále mop Flipper 

s příslušenstvím, do kanceláře skartovač Rexel a tiskárnu HP Color Laser Jet, chladničku 

Electrolux, koberce do učeben na 15. ZŠ – č. 1,2,3,9 a do šatny TO, fotoaparát Canon 

s brašnou, 2x stativ k fotoaparátu pro animaci výtvarného oboru. 

 

 

Dále jsme nechali zhotovit dveře do vstupních prostor ZUŠ kvůli větší bezpečnosti a 

mříže. Do SOUE jsme zakoupili koncertní harfu a také např. 3 kancelářská křesla Sigma, 

ventilátory, roll-up bannery, 2 regály do SOUE pro výtvarný obor. 

 

Pro dechový soubor Plzeňanka se nechalo zhotovit 15 kusů pánských vest, dále např. 

smyčce na kontrabas, hygrometer ke klavírům apod. 

 

             

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    VÝSLEDKY  VZDĚLÁVÁNÍ  ŽÁKŮ  

          Společné akce školy 
 

 

18.1.2017  Koncert žáků v Zpč. muzeu 

 

23.1.   Koncert žáků v Zpč. muzeu 

 

27.2.   Koncert žáků v Zpč. muzeu 

 

13.3.   Koncert žáků klávesového oddělení 

 

20.3.   Koncert žáků pěveckého oddělení 

 

25.3.   Den otevřených dveří 

 

27.3.   Koncert žáků v Zpč. muzeu 

 

28.3. a 29.3.  Výchovné koncerty pro děti z MŠ v Zpč. muzeu 

 

30.3.   Výchovné koncerty pro děti z MŠ v SOUE 

 

19.4.   Koncert žáků klávesového oddělení 

 

24.4.   Koncert žáků dechového oddělení 

 

26.4.   Koncert žáků v Zpč. muzeu 

 

15.5.   Koncert žáků klávesového oddělení 

 

22.5.   Koncert žáků v Zpč. muzeu 

 

29.5.   Koncert žáků smyčcového oddělení 

 

30.5.   ZUŠ OPEN – koncert, vystoupení TO, LDO, výstava VO 

 

5.6.   absolventský koncert v Zpč. muzeu 

 

7.6.   absolventský koncert s předáním absolventských vysvědčení 

   - Dům hudby 

 

12.6.   Koncert žáků klávesového oddělení 

 

10.10.   Imatrikulace studentů Akademie umění a kultury vzdělávání  

    III. věku, Plzeň 

 

11.10.    Slavnostní koncert VO pro děti oceněné na mezinárodních soutěžích  

   + zahájení vernisáže    

 



16.10.   Koncert žáků v Zpč. muzeu 

 

13.11.   Koncert žáků v Zpč. muzeu 

 

4.12.   Koncert dechového oddělení v SOUE 

 

11.12.   Koncert žáků, rodičů a učitelů ZUŠ T. Brzkové 

 

20.12.   Adventní koncert – kostel Českobratrské církve evangelické, 

   Němejcova 3 

 

 

 

 

 

 

  Oddělení klávesových nástrojů 
 

 

varhanní koncert v kostele ŘKC v Rokycanech – říjen 2017, dále ve farním kostele 

v Dýšiné 15.1.2017 

 A. Petrmichlová – účast v soutěži 26.ZŠ „Tvář růžovky“ – 1. místo; D. Novák – člen 

uskupení Little band na 15.ZŠ, v dalších uskupeních 15. ZŠ také K. Richterová, Z. 

Vanišová, Z. Suková, M. Samková, N. Hašková, Domanská, Dvořáková; vánoční 

akademie – Gymnázium L. Pika – Plevačová, Církevní gymnázium – V. Klimeš; 

Tříkrálový benefiční koncert – 5 žáků p. kol. L. Heringové, ...) 

 

 

- koncert pořádaný KVK centrem, akce Víkend s varhanami v Techmanii, setkání 

amatérských varhaníků, Noc kostelů, vystoupení kapel 15. ZŠ, akademie ŠML, ....) 

Minim. 4 žáci se podílejí na činnosti školních kapel ZŠ (např. ž. Domanská, Hašková, 

Richtrová, Samková na 15. ZŠ) 

 

 

Soutěže : 
 

 

Školní kolo (27.1.17) – 43 žáků, 11 postupů do okresního kola 

 

Okresní kolo (24. a 25.2.17) – 2x 3. cena, 5x 2. cena, 4x 1. cena, 2x s postupem 

 

Krajské kolo (17. a 18.3.17) – 2x 2. cena 

 

 

 

 

Další vzdělávání učitelů: 
 



• Návštěva koncertu Berlínské filharmonie v jejím hlavním působišti, na programu 

mj. 4. klavírní koncert S. Rachmaninova (20.5.17; P. Novák) 

• Individuální konzultace u prof. E. Gogové k problematice uvolnění u klavíru 

/Cortotova metoda/ (únor 2017; L. Pachnerová) 

• Účast na Klavírní sobotě, Konzervatoř v Plzni (4.3.17; L. Pachnerová, J. Esterle, 

P. Novák, Z. Ponicová) 

• Účast v porotě soutěže ZUŠ ve hře na klavír – okresní kolo Domažlice (22.2.17) a 

krajské kolo Karlovarského kraje (16.3.17, Sokolov; obojí P. Novák), okresní 

kolo Plzeň – jih (23.2.17; J. Esterle) 

• Podíl na přípravě a realizaci Víkendu s varhanami v Techmania S.C. – 27. a 

28.5.17 (J. Esterle + žáci) 

 

• náslechy na prázdninových kurzech – klavírní „kemp“ p. prof. Tiché a kurzy p. 

prof. Müllerové a p. prof. Šabaky (Z. Ponicová, J. Esterle) 

• všichni učitelé – 6. 11. 17 - interní seminář v rámci schůze Pk s tématem 

„Inspirace pro skupinové praktikum“, lektorka p. kol. L. Heringová 

• 13. 11. 17 – seminář „Digitální technologie ve výuce ZUŠ“, Plzeň, lektor p. Štěpán 

Slavík (L. Heringová, J. Esterle) 

• 7. 10. 17 – seminář „Francouzská varhanní literatura vhodná pro ZUŠ“, Praha, 

p. prof. Irena Chřibková; (J. Esterle) 

• 7. 10. 17 – workshop Mirky Novak, Plzeň, téma „Interpretace jazzové hudby 

s důrazem na zpěv a možnosti improvizace“; (L. Heringová) 

• Samostudium v oblasti elektronické hudby prostřednictvím PC (J. Kroupová) 

• P. kol. Straka je studentem Konzervatoře v Plzni (intenzivní sebevzdělávání)  

 

  

 

Oddělení smyčcových nástrojů 
 

 

25.2.2017 – smyčcová sobota na Konzervatoři v Plzni ( žáci J.Kinzl a S.Kokošková od 

p.uč.I.Kopecké 

 

 21.4.2017 – koncert souborů – Dům hudby ( KH – Panenky a Quatro bionde )p.uč. 

I.Kopecká 

 

25.2.2017 – smyčcová sobota na Konzervatoři v Plzni ( žáci J.Kinzl a S.Kokošková od 

p.uč.I.Kopecké 

 

27.4.2017 – Koncert houslových nadějí – J.Kinzl a J.Nováková – p.uč.I.Kopecká, 

V.Wočadlo,K.Lebová (p.uč.D.Razáková),D.Neumannová (p.uč.J.Fiala) 

Žáci smyčc.odd. vystupují pravidelně na všech koncertech v Muzeu. 

 

 

3.5.2017 – Absolv.koncert V.Wočadla – Dům hudby p.uč.D.Razáková 

 

24.5.2017 – AK A.Pechmanna – Dům hudby p.uč.J.Fiala 

 

29.5.2017 – koncert smyčcového oddělení 



 

7.6.2017 – koncert absolv. v Domě hudby – Jan Kinzl (p.uč.I.Kopecká),Václav 

Wočadlo(p.uč.D.Razáková) a komorní soubor Mattinata(p.uč.I.Kopecká) 

 

8.6.2017 – vystoupení smyčcového souboru J.Fialy na AK J.Schustera (Internáty)  

 

10.10.2017 – Imatrikulace Dům hudby ( Mattinata) 

 

11.10.2017 – Koncert pro VO – vernisáž ( Mattinata) 

 

6.12.2017 – Koncert soudobých skladatelů – Muzeum (Mattinata) 

 

8.12.2017 – SOUE – Internáty – solo hsl. s Junior-bandem ( J.Kinzl) – Schindl.seznam 

 

11.12.2017 – Koncert rodiče,žáci,učitelé 

 

14.12.2017 – 2 krát – aula 22.ZŠ 

 

20.12.2017 – Koncert souborů – Jižní předměstí 

 

21.12.2017 – SOUE – solo hsl. s Junior-bandem ( j.Kinzl) – Schindl.seznam 

 

 

 

 

  

  

Soutěže: 
   

Školní kolo – 13.žáků 

 

Okresní kolo - 1.místo – housle : 

A.Černá.,K.Lebová(P).,J.Nováková(P).,J.Kinzl(P).,V.Wočadlo(P).,D.Neumannová-

viola(P)., a violoncella – D.Hašková.,V.Pechmann(P).,K.Karasová(P).,I.Papcunová(P). 

3.místo – housle – S.Kokošková.,A.Pechmann.,J.Papcunová. 

 

Krajské kolo – 1.místo – housle – J.Kinzl(P).,V.Wočadlo(P).,D.Neumannová a 

K.Karasová bez postupu. 

                          2.místo – violoncello – V.Pechmann. 

                          3,místo – housle – K.Lebová a J.Nováková. 

 

Národní kolo – 3.místo – J.Kinzl a V.Wočadlo – housle. (p.uč.I.Kopecká a D.Razáková). 

Soutěž – Mládí a Bohuslav Martinů proběhla 3.-5.5.2017 – J.Kinzl – Zlaté pásmo (p.uč. 

I.Kopecká). 

  

 

 

Další vzdělávání učitelů: 
 

p.uč.Ivana Kopecká – člen poroty na Plzeneckých housličkách. 



26.9.2017 – Seminář p.uč.Pelikánové ) p.uč.I.Kopecká.,J.Fiala 

  

Václav Wočadlo byl přijat na Konzervatoř v Plzni. (p.uč.D.Razáková) 

 

  

 

 Oddělení dechových nástrojů 

 

-   vystoupení 3 žáků ke Dni otevřených dveří ZUŠ ( účast dalších kolegů dech. odd.), 

vystoupení 2 žáků na koncertě smyčcových nástrojů a na  koncertě absolventů 

v Masných krámech – 8 žáků, 28.6.2017 na třídní přehrávce celá   třída. 
 

Všichni kolegové se podíleli na koncertě odd.dech.nástrojů v Muzeu 24.4.2017 – p.uč. 

M.Šašek – žáci Jan Schuster a Hana Rottenbornová vystoupili na svém absolv.koncertu 

8.6.2017.,kde zahrál i Malý taneční orchestr ( vystoupil také 13.3.2017 v Muzeu a 

24.3.2017 na ZŠ speciální na Borech. Dech.orch. PLZEŇANKA zahrál na koncertě 

v Muzeu 22.5.2017.                                    

 

   p.uč.M.Šašek – 21.4.2017 – MTO vystoupil na Odpoledním plesu ZŠ speciální na 

Borech v M-klubu ve Skvrňanech. 

 

Dechový orchestr PLZEŇANKA – 30.5.2017 – ZUŠ OPEN (p.uč.R.Kopecký) 

 

p.uč.M.Šašek – J.Schuster – dech.orch. ZUŠ Chválenická 

 

p.uč.J.Bulka – T.Váchová.,M.Svidenský a J.Holubec – Little band.,Mladinka.,Jiskřička 

 

p.uč.R.Vajsochr - / účast žáků na různých besídkách a koncertech.  

 

p. uč. Mgr. Ivana Bártová – 28 vystupujících + 2 x vystoupení flétnového souboru 

(Varhanní koncert  Rokycany 18.10., Koncert školy Zpč. Muzeum 16.10., 13. 11., 

Vánoční koncert 4.12.,   Koncert žáků, učitelů 11.12.,  Vánoční koledování na 

schodech 19.12., Adventní koncert  20.12., Koncert školy Zpč. Muzeum 17.1., 

Koncert vítězů soutěže dech. nástrojů ZUŠ  22.1 .) 

 

Mgr. Karel Bečvář – 2 vystupující – Vánoční koncert 4.12. Malý taneční orchestr 

( vedení p. uč. Martin Šašek) 

 

Mgr. Jaroslav Bulka – 4 vystupující 

 

Václav Hrabě – 1 vystupující - Vánoční koncert 4.12. Malý taneční orchestr ( vedení p. 

uč.  Martin Šašek) 

 

Roman Kopecký – 3 vystupující + Dechový orchestr Plzeňanka - Vánoční koncert 4. 12. 

 

 

Tomáš Nárovec – 9 vystupujících + Kvartet zobcových fléten – Imatrikulace Akademie, 

Trio  lesních rohů, Soubor zobcových fléten – Vánoční koncert 4. 12. 

Karel Pitra – 4 vystupující 



 

Martin Šašek – 5 vystupujících + Žesťový soubor – Imatrikulace Akademie, Malý 

taneční orchestr - Vánoční koncert 4.12. 

 

Mgr. Roman Vajsochr – 7 vystupujících + 1 vystupující Dechový orchestr Plzeňanka - 

Vánoční koncert 4. 12.   

Antonín Zimmel – 2 vystupující ( Flétnový soubor – Adventní koncert 20.12., 

Akordeonový soubor – Vánoční koncert 4.12.) 

 

 Mgr. Ivana Bártová – 4 vystupující – Koncert Tříkrálové sbírky 3.1. 

 

Mgr. Jaroslav Bulka – Josef Holubec – folklórní soubory Mladinka, Jiskřička, Matěj 

Svidenský –  folklórní soubor Mladinka 

 

   

 

 Soutěže: 
 

Soutěž jazzových a ostatních orchestrů – krajské kolo – MTO p.uč.M.Šaška získal 

Stříbrné pásmo ( 26.3.2017 ) 

 

Novohradská flétna – p.uč.T.Nárovec . 1.místo /T.Horák.,H.Horák.,E.Jančová/  

                                              M.Šašek – 2.místo/E.Kolovratová/ 

                                              I.Bártová – 3.místo/E.Sekyrová.,L.Jedličková/,č.u.A.Šípová   

 

 

 

 

 Další vzdělávání učitelů: 
 

 p.uč.I.Bártová se zúčastnila dne 7.1.2017 Flétnového dne na Plzeňské konzervatoři. 

 

 

  

  

             

  Oddělení strunných nástrojů 
  
- žáci strunného oddělení se účastnili školních koncertů v Západočeském muzeu 

 - 27.2. - Václav Hřebec (pí uč. M. Šimanová), Michaela Zlámalová (pí uč. Z. Holá),  

   A. Pethsová (pí uč. Z. Holá), E. Jančová (pí uč. M. Šimanová) 

 - 27.3. - Eliška Jadrná, Petr Zlámal (pí uč. Z. Holá), Emma Jančová, Václav Klimeš  

 (pí uč. M. Šimanová), Pavel Moravec, Tomáš Leba (pí uč. I. Valešová) 

  

- 2. 2. proběhl koncert strunného oddělení na SOUE Vejprnická 56, Plzeň 

 

- 14.3. – kytarové kvarteto (T. Kozák, V. Hřebec, M. Zlámalová, P. Zlámal - pí uč. M. 

Šimanová) účinkovalo na vernisáži výstavy Doteky II v Domě hudby 

 



- 22. 3. kytarový soubor Guitar Collegium Junior (pí uč. A. Malinová) účinkoval na 

Koncertě souborů plzeňských ZUŠ, který se konal v ZUŠ Chválenická Plzeň 

 

- 25. 3. - Jakub Šimek (pí uč. I. Valešová) účinkoval na koncertě v rámci Dne otevřených 

dveří 

 

- 3. 5. - Absolventský koncert V. Wočadla v Domě hudby (housle, mandolína)  

 

- 5. 6. - Absolventský koncert - duo Pavel Moravec, Tomáš Leba (pí uč. M. Šimanová) 

 

- K. Pechoučková od pí uč. D. Suchanové účinkovala na koncertě ve Waldorfské škole 

 

- duben - A. Pařízková od pí uč D. Suchanové účinkovala na vernisáži 

 

- květen - V. Hřebec vystoupil na Udílení ocenění čestným dárcům krve 

 

- květen – T. Kozák vystoupil v Muzeu knihtisku a knihy v Plzni 

 

- Pavel Moravec (pí uč. I. Valešová, M. Šimanová) členem kapely Toxic paradise - 

kytara, bicí) 

 

- Tomáš Kozák je členem skupiny Jen tak (kytara) 

 

- 26. 3. – vystoupení Emmy Jančové a Václava Klimeše v kostele na Mikulášském nám. 

 

- 1. 4. – Václav Hřebec natáčel v Praze CD (ocenění v soutěži PraGuitarra Clássica 

Praha) 

 

- 25.4. - Václav Hřebec vystoupil na koncertě v Praze - ZUŠ Křtinská (na pozvání Soni 

Vimrové) pod záštitou Pavla Steidla 

 

- 11.6. - Přehlídka komorní hudby ZUŠ Plzeňského kraje 2017 v Dýšině (Duo E. 

Jančová, V. Klimeš od pí uč. M. Šimanové) 

 

- A. Pařízková (pí uč. M. Šimanová) účinkovala na jarním koncertě v synagoze 

v Radnicích 

 

- 9. 6. - Noc kostelů – Emma Jančová a Václav Klimeš vystoupili v rámci akce Noc 

kostelů v Plzni a v Dýšině 

 
 - žáci strunného oddělení se účastnili školních koncertů v Západočeském muzeu  

- účast harfového souboru na vánočním koncertě 20.12. v Západním sboru v Němejcově 

ulici  

 

- kytarový soubor Hany Trnkové vystoupil na koncertě pořádaném ZUŠ Sokolovská 
- 4. 9. - Tomáš Kozák a Václav Hřebec (pí uč. M. Šimanová) vystoupili na vernisáži výstavy 

v Domě hudby  

 

- 14.9. - Adéla Pařízková (pí uč. D. Suchanová) vystoupila na koncertě v Újezdu u Svatého 

Kříže - Vzpomínková akce k 240. výročí založení kostela  

 



 

- 10. 10. - Emma Jančová a Václav Klimeš (pí uč. M. Šimanová) vystoupili na Slavnostní 

imatrikulaci studentů Akademie umění a kultury III. věku v Domě hudby  

 

- 22. 11. - Adéla Pařízková vystoupila na vernisáži výstavy ZŠ Růžovka ve výstavní síni „13“ 

Západočeské galerie v Plzni  

 

Soutěže: 
 

Dne 9. 2. proběhlo Školní kolo soutěže MŠMT ve hře na kytaru 

 

 - Tomáš Racek O.b) kat. (I. Vainarová) - 1. místo s postupem 

- Václav Klimeš I. kat. (M. Šimanová) - 1. místo s postupem 

- Emma Jančová II. kat. (M. Šimanová) - 1. místo s postupem 

 - Anna Pethsová II. kat. (Z. Holá) - 1. místo s postupem 

 - Ondřej Žídek III. kat. (I. Vaianrová) - 1. místo 

 - Maxmilián Mašek IV. kat. (I. Vainarová) - 1. místo  

 - Leona Svobodová V. kat. (I. Valešová) - 1. místo  

 - Michaela Zlámalová VI. kat. (Z. Holá) - 1. místo s postupem  

 - Václav Hřebec VII. kat. (M. Šimanová) - 1. místo s postupem 

 - Tomáš Kozák VIII. kat. (M. Šimanová) - 1. místo s postupem 

 

 - kytarové duo Emma Jančová, Václav Klimeš I. kat. (M. Šimanová) 

  - 1. místo s postupem 

 - kytarové duo Václav Hřebec, Tomáš Kozák III. kat. (M. Šimanová) 

  - 1. místo s postupem 

 - kytarové kvarteto Tomáš Kozák, Michaela Zlámalová, Petr Zlámal, Václav 

Hřebec  

   III. kat. (M. Šimanová) - 1. místo s postupem 

 

 

Dne 18. 3. proběhlo Okresní kolo soutěže MŠMT ve hře na kytaru 

 

 - Tomáš Racek O.b) kat. (I. Vainarová) - 1. místo s postupem 

- Václav Klimeš I. kat. (M. Šimanová) - 1. místo s postupem 

- Emma Jančová II. kat. (M. Šimanová) - 1. místo s postupem 

 - Anna Pethsová II. kat. (Z. Holá) - 1. místo s postupem 

 - Michaela Zlámalová VI. kat. (Z. Holá) - 1. místo s postupem  

 - Václav Hřebec VII. kat. (M. Šimanová) - 1. místo s postupem 

 - Tomáš Kozák VIII. kat. (M. Šimanová) - 1. místo s postupem 

 

 - kytarové duo Emma Jančová, Václav Klimeš I. kat. (M. Šimanová) 

  - 1. místo s postupem 

 - kytarové duo Václav Hřebec, Tomáš Kozák III. kat. (M. Šimanová) 

  - 1. místo s postupem 

 - kytarové kvarteto Tomáš Kozák, Michaela Zlámalová, Petr Zlámal, Václav 

Hřebec  

   III. kat. (M. Šimanová) - 1. místo s postupem 

 

 



Dne 8. 4. proběhlo Krajské kolo soutěže MŠMT ve hře na kytaru 

 

- Tomáš Racek O.b) kat. (I. Vainarová) – 2. místo 

- Václav Klimeš I. kat. (M. Šimanová) - 1. místo s postupem 

- Emma Jančová II. kat. (M. Šimanová) - 1. místo s postupem 

 - Anna Pethsová II. kat. (Z. Holá) - 1. místo s postupem 

 - Michaela Zlámalová VI. kat. (Z. Holá) - 1. místo s postupem  

 - Václav Hřebec VII. kat. (M. Šimanová) - 1. místo s postupem 

 - Tomáš Kozák VIII. kat. (M. Šimanová) - 1. místo s postupem 

 

 - kytarové duo Emma Jančová, Václav Klimeš I. kat. (M. Šimanová) 

  - 1. místo  

 - kytarové duo Václav Hřebec, Tomáš Kozák III. kat. (M. Šimanová) 

  - 1. místo  

 - kytarové kvarteto Tomáš Kozák, Michaela Zlámalová, Petr Zlámal, Václav 

Hřebec  

   III. kat. (M. Šimanová) - 1. místo s postupem 

 

 

Ve dnech 19. - 21.5. proběhlo Ústřední kolo soutěže MŠMT ve hře na kytaru. 

 

- Václav Klimeš I. kat. (M. Šimanová) - 2. místo 

- Emma Jančová II. kat. (M. Šimanová) - 1. místo  

 - Anna Pethsová II. kat. (Z. Holá) - 2. místo 

 - Michaela Zlámalová VI. kat. (Z. Holá) - 3. místo  

 - Václav Hřebec VII. kat. (M. Šimanová) - 1. místo, absolutní vítěz, výhra kytary 

 - Tomáš Kozák VIII. kat. (M. Šimanová) - 3. místo 

  

 - kytarové kvarteto Tomáš Kozák, Michaela Zlámalová, Petr Zlámal, Václav 

Hřebec  

   III. kat. (M. Šimanová) - 1. místo, absolutní vítěz komorní hry 

 

 

Ve dnech 2. - 4. 3. proběhla soutěž PRAGuitarra Clássica, kde školu reprezentovali tito 

žáci:  

 

- Václav Klimeš (M. Šimanová) - 3. cena v 1. kategorii 

- Emma Jančová (pí uč. M. Šimanová) - 2. cena v II. kategorii 

- Anna Pethsová (pí uč. Z. Holá) - 3. cena v II. kategorii 

- Michaela Zlámalová (pí uč. Z. Holá) - 3. cena v III. kategorii 

- Václav Hřebec (pí uč. M. Šimanová) - 1. místo v 4. kat., Absolutní vítěz soutěže,  

 Cena za mimořádné provedení skladby D. Scarlattiho + natočení vlastního 

CD 

 + výhra kytary z dílny J. Schneidra 

   
- 16. - 19. 11. - Harfová soutěž prof. Karla Patrase Praha (zúčastnily se Adéla Pařízková, 

Klára Pěchoučková - bez ocenění) 
 

- Emma Jančová (pí uč. M. Šimanová) získala cenu Plzeňský Orfeus junior pro rok 2017  

- Václav Hřebec obdržel cenu Plzeňský Orfeus pro rok 2017 



 

 

 

 

 

 Další vzdělávání učitelů: 
 

p. uč. Marta Šimanová se se svými žáky (E. Jančová, V. Hřebec) zúčastnila kytarových 

kurzů na Křivoklátě (15. - 18. 6. 2017) 

 
- p. uč. Jiří Vébr se zúčastnil semináře Hudební hry pod vedením Mgr. Cyrila Kubiše, Ph.D. 

(listopad) 

  

 

 

Oddělení pěvecké 

 
účast pěv. odd. na školních koncertech v ZPČM 

 

10.10. 2017 Dům hudby – imatrikulace 

 

11.10. 2017 Dům hudby – koncert pro výtvarné oddělením 

 

19.12. 2017 – Vánoční koncert – chodba ZUŠ 

 

20.12. 2017 – Vánoční koncert v kostele na Jižním předměstí – účast sboru pěveckého 

odd. 

 

  

 

   

 

Soutěže: 
 

 22.2. 2017 – krajské kolo Karlovarský skřivánek – 1. místo Tereza Kovaříková / L. 

Kotnauerová/ 

 

21.3. 2017 – celostátní kolo Karlovarský skřivánek – 2. místo Tereza Kovaříková / L. 

Kotnauerová/ 

 

20. - 22. 10. - pěvecká soutěž B. Martinů v Praze 

kat. D – čestné uznání – Tereza našincová/ L. Martanová/ 

       I.A - 3. místo -  Emma Jančová/L. Martanová/ 

       I.C - 3. místo – Jakub Tausch/L. Martanová/ 

      II.A - 3. místo – Tereza Kovaříková/L. Kotnauerová/ 

  

 



 

  Oddělení elektrických klávesových nástrojů a akordeonu 

 
  

13.3.2017 Koncert žáků klávesového oddělení EKN, akordeonu a čtyřruční hry v Zpč. 

muzeu 

 

25.3.2017 Vystoupení na Dni otevřených dvěří 

 

8.6.2017 Koncert akordeonových souborů – Nebílovy 

Žákyně Adéla Domanská (p. uč. Kroupová) hraje v kapele 15.ZŠ 

Během měsíce prosince a ledna proběhly třídní přehrávky 

 

10.10.2017 – Imatrikulace studentů Akademie umění a kultury III. věku (D. Štika – 

akordeon, vyuč.: P. Křížková) 

 

11.10.2017 – Koncert pro žáky výtvarného oboru (D. Štika – akordeon, vyuč.: P. 

Křížková) 

 

20.10.2017 – Koncert pro mateřské centrum DUHA (A. Horáček – akordeon, vyuč.:  

P. Křížková) 

 

1.12.2017 – Koncert v Hudební školičce ve Skvrňanech (A. Horáček – akordeon, vyuč.: 

P. Křížková) 

 

4.12.2017 – Koncert na škole chodby (A. Pokorná – akordeon, vyuč.: P. Křížková) 

 

16.10., 13.11., 11.12. - Koncerty v Zpč. muzeu 

 

21.12.2017 – Koncert pro Dětskou kliniku FN Lochotín (M. Cvachová, K. Mikšovská, S. 

Mikšovský) 

 

 

 

  

Soutěže: 
 

18. 3. 2017 Soutěž Plzeňský akordeon 

O. Kolouch (8. místo) – p.uč. Vlčková 

A. Paroubková (5. místo) – p.uč. Vlčková 

D. Štika (3. místo) – p. uč. Vlčková 

D. Chalupová (1. místo) – p. uč. Vlachová 

 

2. 6. 2017 Mezinárodní akordeonová soutěž Euromusette Goldentango v Rajeckých 

Teplicích 

D. Štika – (zlaté pásmo) – p. uč. Vlčková 

D. Chalupová – (zlaté pásmo) – p. uč. Vlachová 

 

  



  

Další vzdělávání učitelů: 

 
10.1.2017 Vzdělávací program „Hudební hry“ (p.uč.Hamplová) 

 

24.1.2017 Integrace a práce s žáky se spec.vzdělávacími potřebami (Hamplová, Vlčková) 

 

12.4.2017 Vzdělávací akce „Jarní hry s hudbou a pohybem“ (Hamplová) 

  

  

  

  

 Oddělení hudebních nauk 
 

19.12.2017 – Vystoupení žáků PHV2 (A. Kuželková) a 1. ročníku (P. Křížková) na 

chodbě školy při „Vánočním koledování“.  

  
  

 

Další vzdělávání učitelů:  

 

24.1.2017 Integrace a práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (Šašek, 

Vlčková) 

 

Letní dílny hudební výchovy ( 19.-25.8.2017) – Mělník (M. Šašek, A. Kuželková) 

  

 

 

Literárně-dramatický obor 

 
V lednu 2017 
bylo připraveno pásmo pohádek pro veřejnost na akci „Maškarní rej „. 

 

V únoru 2017 
 spolupracovalo LDO Plzeň s LDO Domažlice na ukázkách práce v hodinách výuky. 

 

V březnu 2017 
pokračoval cyklus výukových programů „Nás se to netýká“ a s úspěchem se zúčastnili 4 

členové LDO celostátní soutěže „Memoriál Rostislava Čtvrtlíka“ kde získali 1. a 3. místo 

v náročné konkurenci 

 

V dubnu 2017 
 se předvedl  soubor Thália a přípravné oddělení LDO  v premiéře školního kabaretu  „Škola 

po škole“  a DS Sebranka uvedl kabaretní komedii na motivy J.Verna  „Cesta kolem světa za 

80 dní“. 



 

V květnu 2017 
 vystoupili členové LDO při akci „Trávníková párty 2017“ dále vystoupili s pásmem“ Láska 

v mnoha podobách „ v galerii města Plzně. V neposlední řadě se 30.5. zúčastnili celostátní 

akce „ZUŠ OPEN 2017“ 

 

V červnu 2017  
 byly reprízovány inscenace „Škola po škole“ a  komedie „Cesta kolem světa“ pro plzeňské 

školy.  

 

 Po celý školní rok vedle nastudování prezentačních titulů byla zajištěna novými 

formami vycházejícími ze ŠVP výuka slovesnosti, divadelní teorie, terminologie, 

pohybových, hlasových a fantazijních cvičení. Pedagogové LDO poskytli náslechové hodiny  

2 studentům ZČU pedagogické fakulty v Plzni a Karlovy univerzity v Praze. Zasedli na 

pozvání v porotách městských a krajských kol v recitaci.  

 

 

    

 

Den Hodina  Akce Místo konání 

PÁaSO 

1.a2.9.2017 

Vždy v 

17.00 

RETRO komediantský pohár aneb  

Láska v mnoha podobách 

Kavárna Retro 

muzik coffee 

PÁaSO  

8.a 9.9.2017 

Vždy v 

17.00 

RETRO komediantský pohár aneb 

Láska v mnoha podobách 

Kavárna Retro 

muzik coffee 

SO 16.9.2017 11.00 

14.00 

KULTURA ČESKÉHO VENKOVA 

Pásmo slova a hudby 

Statek Lüftnerka 

ZOO Plzeň 

SO 

11.11.2017 

17.00 CESTA kolem světa za 80 dní  

(Repríza scifi komedie pro ZŠ) 

Sál SOUE Plzeň, 

Vejprnická 56 

ČT 

24.11.2017 

10.00 

11.50 

Nás se to netýká 

(zahájení cyklu zábavně naučných pořadů 

k občanské výchově) 

Bolevecká ZŠ 

Plzeň 

PO  

4. 12. 2017 

 

16.00 

Mikulášská nadílka 

(Čertovská pohádka v nastudování  LDO) 

Sál –pavilon 8 

Plzeň, 

Vejprnická 56 

SO 

9.12.2017 

13.00 Vánoční úsměvné nadělování 

(V rámci akce sdružení Haima pro 

pacienty dětské onkologie FN Plzeň) 

Sál SOUE Plzeň, 

Vejprnická 56 

SO 

16.12.2017 

17.00 Adventní rozjímání 

Pásmo ,slova, hudby a zpěvu s členem 

činohry DJKT 

Kavárna Retro 

muzik coffee 

NE 

31.12.2017 

13.00 Starý a Nový rok 

(Vystoupení pro posledního návštěvníka 

ZOO roku 2017 za účasti představitelů 

města Plzeň) 

ZOO Plzeň 

 

  

 

 
 

 



 

Taneční obor 

 
p. uč. Kašparová Lenka 

28. 5. 2017 Závěrečný koncert TO a hostů pěveckého oddělení na internátech. 

 

p. uč. Mikešová Simona 

7.6.2017 Závěrečný koncert v divadle Moving Station – Roztančené zastavení 

 

p. uč. Kašparová Lenka 

Červen – dny otevřených dveří. 

 

p. uč. Mikešová Simona  

25.3.2017 -  Den otevřených dveří ZUŠ T. Brzkové pro veřejnost 

30.5.2017 - ZUŠ OPEN  

 

11. 11. 2017 návštěva generálky baletu Manon – p. uč. Kašparová. 

 

 

 

Soutěže: 
 

p. uč. Mikešová Simona 

Krajská postupová přehlídka scénického tance v Klatovech – 3 nominace 

 

Nominace na mezinárodní festival Siraex 2017 v Klášterci nad Ohří – choreografie 

Ronja (3.ročník)  a Z Tisíců kapek vody (4.ročník) – 13.-20.8.2017 

 

 Účast na Celostátní přehlídce scénického tance v Kutné Hoře – 19.-21.5. 2017 

choreografie 60 metrů (2.ročník) 

  

  

 
  

Další vzdělávání učitelů: 
 

p. uč. Kašparová Lenka 

21. 6. 2017 setkání pedagogů TO Plzeňského kraje. 

 

Mikešová Simona  

 

24.1.2017 – Vzdělávání žáků ZUŠ se speciálními potřebami - seminář 

 

1.2.2017 – jednání programové rady pro dětský sc. tanec Nipos Artama Praha 

 

20.4. 2017 - relaxačně motivační, hudebně pohybová dílna pro pedagogy ZUŠ T. 

Brzkové 

 



19.4.2017 – jednání programové rady pro dětský sc. tanec Nipos Artama Praha 

 

21.6.2017 – setkání učitelů TO v Plzeňském kraji 

 

29.6.2017 – jednání programové rady pro dětský sc. Tanec Nipos Artama Praha 

 

7. 10. 2017 celorepublikový seminář mažoretkového sportu v Olomouci – Kašparová. 

 

28. 9. 2017 Seminář Tanec školám II. – divadlo Ponec Praha – Bednářová. 

  

 

  

  

Výtvarný obor 

 
Věda, která léčí 

výstava vítězných prací ze soutěžního projektu hnutí Na vlastních nohou – Stonožka, FN 

Plzeň a FAV ZČU 

19. 1. – 10. 3. 2017, galerie Paletka, Plzeň 

 

Šumava, domov vzácných živočichů a rostlin 

výstava vítězných prací soutěže NP Šumava 

5. 12. 2016 – 31. 1. 2017, Informační středisko Kvilda 

 

Nakresli mi lavičku 

výstava návrhů pro benefiční projekt Rotary clubu Plzeň Beseda Plzeňské lavičky 2017 dětí z 

plzeňských ZUŠ 

17. 1. – 3. 2. 2017, Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, Smetanovy sady, Plzeň, 

vernisáž 17. 1. 2017 v 17 hodin  

 

CESTA 2017 

14. ročník přehlídky výtvarných oborů ZUŠ Plzeňského kraje, pořádá Galerie Klatovy 

Klenová a ZUŠ J. Kličky v Klatovech 

2. 4. – 4. 6. 2017, Galerie Klatovy/Klenová, sýpka Klenová, vernisáž 1. 4. 2017 

 

Výtvarný workshop malování laviček 

tvorba laviček pro projekt Plzeňské lavičky 2017, 8 dětí a pedagog O. Jíša 

13. – 14. 5. 2017 

 

ZUŠ OPEN 2017 – Sejdeme se u laviček! - zahájení výstavy projektu Plzeňské lavičky 

30. 5. 2017, 16 hodin, Smetanovy sady, Plzeň, koncert hudebního, tanečního a dramatického 

oddělení. Akci v Plzni osobně podpořili účastí: mecenáš ZUŠ OPEN Karel Janeček, designér 

a pedagog VŠUP Praha Maxim Velčovský, Dana Syrová z nadace M. Kožené a první 

náměstek primátora města Plzně Martin Baxa 

lavičky budou vystavené do října 2017 

 

Plzeňské lavičky 2017  

projekt RC Plzeň, během kterého pro sponzory děti ze ZUŠ navrhnou a realizují lavičky, které 

budou vystavené ve veřejném prostoru v Plzni, výtěžek z akce bude věnován Sdružení na 



pomoc postižených dětí HELP ME, společný projekt ZUŠ T. Brzkové, ZUŠ B. Smetany a 

ZUŠ Jagellonská 

návrhy – listopad 2016 

tvorba laviček – výtvarný workshop v DEPU 2015, Plzeň – so – ne 13. – 14. 5. 2017 

výstava laviček – od 30. 5. 2017, Smetanovy sady, Plzeň v rámci ZUŠ OPEN 2017 

školní výstavy organizované VO ZUŠ T. Brzkové: 

 

Výstava ZUŠ T. Brzkové 

výstava výtvarného oboru ZUŠ T. Brzkové, Plzeň – kresby, malby, grafiky, keramiky, ukázky 

animace, videa  

11. 10. – 30. 10. 2017, Dům hudby, Plzeň 

vernisáž výstavy a koncert pro výtvarný obor 11. 10. 2017, 18 hodin 

 

účast na výstavách a akcích: 

 

Finsko očima českých dětí 

výstava prací z výtvarné soutěže pro děti a mládež k 100. výročí vzniku Finska 

červenec 2017, Finské kulturní centrum Žihobce 

 

Medicína v historii 

výstava výtvarných prací projektu českých a slovenských škol pořádaného Hnutím na 

vlastních nohou, Fakultní nemocnicí v Plzni a Západočeskou univerzitou 

7. 9. – 10. 10. 2017, DJKT, Nové divadlo, Plzeň 

 

 Soutěžní přehlídka výtvarného oboru ZUŠ ČR "Oči Dokořán 2017" 

Výstava prací oceněných v ústředním kole přehlídky 

6. 10. 2017 - 25. 9. 2018, Šternberk 

 

Zájezd výtvarného oboru do Prahy - návštěva výstav: Krištof Kintera Nervous Trees 

(Galerie Rudolfinum) a Jaroslav Róna 1997 – 2017 (GHMP Dům U Kamenného zvonu) 

27. 10. 2017, 15 žáků + pedagog (O. Jíša) 

  

 

  

Soutěže: 
 

Věda, která léčí 

soutěžní projekt hnutí Na vlastních nohou – Stonožka, FN Plzeň a FAV ZČU 

Vít Havel  Cena děkana Fakulty aplikovaných věd ZČU 

Lenka Kučerová Cena děkana Fakulty aplikovaných věd ZČU 

Markéta Hejlová Cena rektora ZČU 

Samuel Straka  Cena přednosty Dětské kliniky FN Plzeň, 

Lucie Fastová, Justýna Havlová, Linda Trnková, Vojtěch Poláček, Veronika Ričová, Eliška 

Martínková, Tereza Hejlová, Anna Pejšová - cena 

Šumava, domov vzácných živočichů a rostlin 

výtvarná soutěž NP Šumava 

Anna Cajthamlová 1. místo (3. kategorie) 

Daniela Košařová 3. místo (3. kategorie) 

Nikol Königová 2. místo (4. kategorie) 

 



 

 

Komenský a my  - celostátní výtvarná soutěž 

Čestné uznání Heryč Serafyma, 8 let  

 

Zlatý drak – mezinárodní výtvarná soutěž 

Cena   Justýna Havlová, 9 let 

  Barbora Houšková, 6 let 

  Daniel Straka, 6 let 

Čestné uznání Vanessa Frodlová, 8 let (její obrázek byl použit na plakát a pozvánky 

výstavy) 

  Serafyma Heryč, 8 let 

 

MDVV LIDICE 

Čestné uznání Vyzrál Michal, 8 let 

Medaile  Havel Vít, 7 let 

  Ričová Veronika, 13 let 

  Straka Daniel, 6 let 

Medaile škole za kolekci grafiky 

  Beranová Aneta, 6 let 

  Fastová Lucie, 12 let 

  Hejlová Tereza, 9 let 

  Kokošková Sára, 11 let 

  Poláček Vojtěch, 9 let 

  Regentíková Nela, 8 let 

  Sutrová Hermína, 8 let 

  Vyzrál Michal, 8 let 

Čestné uznání – animace 

  Kolektivní práce dětí „Jedlíci na cestách“, 7 - 10 let 

 
 

EVROPA VE ŠKOLE - KRAJSKÉ KOLO 

1. kategorie /4 – 8 let/ 

ceny   Eliška Martínková 

  Serafyma Heryč  

  Vanessa Frodlová  

  Veronika Poláčková  

  Barbora Houšková  

  Vendula Veverková  

  Praha /soubor maleb/  

  Jak se v zimě oblékáme /soubor maleb/  

  Výlet do Prahy /soubor linorytů/  

2. kategorie / 9 – 12 let / 

ceny   Dorota Hašková  

  Jolana Vyzrálová  

  Anna Pejšová  

  Praha /soubor maleb/  

  Pražské motivy /soubor grafik/  

  Boty /soubor keramik/  

 

 

http://komensky.zsbrandysno.cz/wp-content/uploads/sites/3/2017/04/Hery%C4%8DA1-2017-CU.pdf
http://www.mdvv-lidice.cz/images/45/973.jpg
http://www.mdvv-lidice.cz/images/45/959.jpg
http://www.mdvv-lidice.cz/images/45/960.jpg
http://www.mdvv-lidice.cz/images/45/963.jpg
http://www.mdvv-lidice.cz/images/45/965.jpg
http://www.mdvv-lidice.cz/images/45/964.jpg
http://www.mdvv-lidice.cz/images/45/966.jpg
http://www.mdvv-lidice.cz/images/45/967.jpg
http://www.mdvv-lidice.cz/images/45/968.jpg
http://www.mdvv-lidice.cz/images/45/970.jpg
http://www.mdvv-lidice.cz/images/45/972.jpg
https://www.youtube.com/embed/txyJ3ZSWjFs?list=PLumy9BG5KQEGb7w7UdVWty4v9AdDjc83d?rel=0&KeepThis=true&TB_iframe=true&width=750


 

 

EVROPA VE ŠKOLE – ÚSTŘEDNÍ KOLO 

1. kategorie /4 – 8 let/ 

cena   Barbora Houšková 

   Veronika Poláčková 

   Vanessa Frodlová 

č. uznání  Eliška Martínková 

   Hermína Sutrová 

   Michal Vyzrál 

   Nela Regentíková 

2. kategorie /9 – 12 let/ 

cena   Serafyna Heryč 

   Lucie Fastová 

č. uznání  Dorota Hašková 

   soubor keramik Boty 

 

 

SOUTĚŽ ŽÁKŮ ZUŠ ČR - SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA VÝTVARNÉHO OBORU – 

KRAJSKÉ KOLO 

22. – 23. 5. 2017 – ZUŠ Jagellonská Plzeň 

ceny s postupem: 

zlaté pásmo:  Výtvarná řada Kaledonie – IV. kategorie (O. Jíša) 

 

stříbrné pásmo: Výtvarná řada Plzeň – naše město – II. kategorie (D. Hejlová) 

   Den otevřených dveří na ZUŠ TB – animace (I. Peštová) 

SP jednotlivé práce: Svobodová Nela – keramika (O. Jíša) 

   Michálková Eliška – keramika (O. Jíša) 

   Kazecká Viktorie – keramika (O. Jíša) 

   Bláhová Magdalena – keramika (O. Jíša) 

   Egrmaierová Tereza – keramika (O. Jíša) 

   Hejlová Markéta – malba (D. Hejlová) 

   Havel Vít – malba (D. Hejlová) 

   Frodlová Vanessa – malba (D. Hejlová) 

   Straka Daniel – malba (D. Hejlová) 

   Straka Daniel – malba (D. Hejlová) 

   Houšková Barbora – malba (D. Hejlová) 

   Houšková Barbora – malba (D. Hejlová) 

cena bez postupu: 

bronzové pásmo: Bělohoubková Kristýna – obal na CD (D. Hejlová) 

 

Finsko očima českých dětí 

výtvarná soutěž pro děti a mládež k 100. výročí vzniku Finska 

1. kategorie: 

2. místo  Michal Vyzrál 

2. kategorie: 

1. místo Vanda Ryšková 

1. místo David Peckert 

3. místo Tereza Hejlová 

3. kategorie: 



1. místo Lucie Fastová 

4. kategorie: 

1. místo Eliška Štěrbová 

 

Medicína v historii 

výtvarný a literární projekt českých a slovenských škol pořádaný Hnutím na vlastních nohou, 

Fakultní nemocnicí v Plzni a Západočeskou univerzitou 

1. kategorie: 

cena  Daniel Straka 

cena  Markéta Hejlová 

cena za soubor prací – Herbář léčivých rostlin 

 

13. Soutěžní přehlídka výtvarného oboru ZUŠ ČR "Oči Dokořán 2017" 

ústřední kolo, Šternberk 

kategorie: řady výtvarných prací a výtvarné projekty: 

stříbrné pásmo Kaledonie (31 prací – kresby, malby, grafiky, keramiky) 

kategorie: jednotlivé plošné a prostorové práce: 

bronzové pásmo Čert – Vít Havel (malba) 

čestné uznání  Mimozemšťan – Eliška Michálková (keramika) 

četné uznání  O dvanácti měsíčkách – Maruška – Daniel Straka (malba) 

čestné uznání  O neposlušných kůzlátkách – Barbora Houšková (malba) 

 

Always green, always blue 

Children's Creative Art Centre and Gallery in Toruń – Polsko 

cena  Markéta Hejlová 

diplom, práce vybrané na výstavu: Aneta Beranová, Michaela Houšková, Nela 

Regentíková, Vanessa Frodlová, Tereza Hejlová, Daniel Straka, Michal Vyzrál, Linda 

Trnková 

 

 

 

   

Další vzdělávání učitelů: 
 

13. Soutěžní přehlídka výtvarného oboru ZUŠ ČR "Oči Dokořán 2017" 

ústřední kolo, Šternberk, seminář pro pedagogy výtvarného oboru – Ilona Peštová 

Tereza Smažinková  

ČVUT Fakulta architektury, obor Architektura a urbanismus  přijata 

 

Marie Čížková   

ČVUT Fakulta architektury, obor Architektura a urbanismus  přijata 

 

Jana Horová   

VŠE Praha, Podnikohospodářská fakulta, obor Arts management přijata 

 

 

 

 

 

 



 

  

Iva Vainarová – ředitelka školy : 
 

16.2.2017 Praha – Jednání Rady AZUŠ 

 

21.4.  Praha – Informace k Ústřednímu kolu ve hře na kytaru 

 

26. a 27.4. Praha – seminář „Kvalita v hudebním / uměleckém / vzdělávání“    

 

16.5.  Praha – seminář „Přiznaných osob pro ČŠI“ 

 

15.6.  Praha – jednání Rady AZUŠ 

 

21.9.  Praha –jednání Rady AZUŠ 

 

6.10. a 7.10. Ostrava – Setkání u příležitosti 110. výročí založení ZUŠ 

 

18.10. – 20.10. 

  Dolní Morava – 19. řádná valná hromada AZUŠ 

 

13.11.  Praha – setkání u příležitosti koncertu České filharmonie a žáků ZUŠ 

 

14.11.  Praha – Kulatý stůl 

 

22. a 23.11. Praha – seminář „Česko-německá konference 

                    „Umělecké vzdělávání a společnost“ 

 

30.11.  Praha – jednání Rady AZUŠ 

 

1.12.  Písek – Slavnostní předávání ocenění z mezinárodních výtvarných soutěží 

    Žákům ZUŠ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ŘÍZENÍ  ŠKOLY,  KVALITA  PERSONÁLNÍ   PRÁCE, 

                   KVALITA  DALŠÍHO   VZDĚLÁVÁNÍ 

     PEDAGOICKÝCH  PRACOVNÍKŮ 
 

 

 
Ve škole je zaveden účinný řídící systém s vyjasněnými kompetencemi a odpovědností 

řídících pracovníků / viz náplně práce /. Průběžně jsou vypracovávány a aktualizovány 

veškeré směrnice k provozu školy. Je vypracován vyhovující kontrolní systém a to jak 

v oblasti ekonomicko-hospodářské, tak v pedagogicko-výchovné. 

 

 

V oblasti personální práce je škola na velice dobré úrovni: 

 
-  procento aprobovaných pedagogů v roce 2017 bylo 100% 

- je vypracován plán odchodu pedagogů do důchodu a na něj navazující žádosti   

   uchazečů,  kteří mají zájem v budoucnu pracovat v naší škole 

- škola je dobře personálně obsazena i nepedagogickými pracovníky, kteří splňují 

          podmínky k výkonu své práce jak po odborné, tak i lidské stránce    

 

 

       Další zajištění pedagogů pro školu bude probíhat podle standardizovaného manuálu: 

                      - inzerát 

             - výběrové řízení 

               - spolupráce s konzervatořemi či ostatními uměleckými či pedagogickými  

                  školami středního i vyššího typu 

               - doporučení kolegů apod. 

 

 

Pedagogové se ve velké míře účastní seminářů, přednášek a kombinovaného studia, 

kde si prohlubují i zvyšují kvalifikaci. Na základě těchto seminářů probíhá následně 

v předmětových komisích jednotlivých skupinových zaměření proškolování ostatních 

pedagogů, kteří se těchto seminářů nemohli účastnit. 

 

V současné době vyučujeme podle našeho ŠVP ve všech ročnících I. a II. stupně podle 

stupně, s výjimkou 7. ročníku I. stupně, kde probíhá výuka ještě podle UP pro ZUŠ 

vydané dne 26. 6. 1995. 

 

Učitelé své žáky připravovali jako každý rok velmi intenzivně na soutěže vyhlášené 

MŠMT /výsledky soutěží – viz „soutěže“/. Je již samozřejmostí, že se škola účastní i 

dalších národních a mezinárodních soutěží, kde se žáci umisťují na předních místech, 

např. soutěže VO (Lidice, Honkong, Makedonie). 

 

25. 3. 2017 naše škola pořádala „Den otevřených dveří“, který pojala velmi netradičně. 

Žáci LDO v roli šašků provázeli děti světem „umění“, které naše ZUŠ přináší. Děti si 



mohly samy zkusit různé umělecké činnosti, vyzkoušet si své výtvarné, hudební, taneční 

a dramatické dovednosti. 

Naše škola ve dnech 19. – 21. 5. 2017 organizovala Ústřední kolo ve Hře na kytaru. Celá 

soutěž probíhala v SOUE, Vejprnická 56, Plzeň. Soutěže se zúčastnilo celkem 160 žáků ze 

ZUŠ celé republiky, v rámci této soutěže se konaly také dva koncerty v Domě hudby. 

Záštitu nad soutěží převzali Náměstkyně hejtmana pro oblast školství a cestovního ruchu 

Mgr. Ivana Bartošová a 1. náměstek pro oblast kultury, cestovního ruchu, památkové 

péče a projektu Plzeň – EHMK 2015 Mgr. Martin Baxa. 

V této celostátní soutěži kromě jiných předních umístění naše škola  dosáhla zcela 

mimořádných  úspěchů, kterými se zařadila v tomto oboru mezi nejlepší školy 

v republice. V sólové hře  se stal absolutním vítězem žák naší školy  Václav Hřebec a 

v komorní hře získalo tento titul naše kytarové kvarteto. 

Vyučující  Václava Hřebce i kytarového kvarteta je pí. učitelka Marta Šimanová. 

 

Velkou celonárodní akcí pro školy ZUŠ byl 1. ročník ZUŠ OPEN, který se konal dne  

30. 5.2017, který pořádal Nadační fond Magdaleny Kožené. 

 

Po dlouhodobých jednáních se nám podařilo díky podpoře Plzeňského kraje uskutečnit 

společný projekt určený pro seniory a seniorky v oblasti uměleckého vzdělávání, a to 

zřízením Akademie umění a kultury vzdělávání III. věku Plzeň. Jedná se o první akademii 

tohoto druhu v Plzeňském kraji. Slavnostní imatrikulace se konala 10. 10. 2017 a 

zúčastnilo se jí 90 studentů. 

Patrony akademie jsou operní pěvkyně Eva Urbanová, náměstkyně hejtmana Plzeňského 

kraje Mgr. Ivana Bartošová, hudební skladatel a producent Zdeněk Barták. 

Studenti studují ve všech čtyřech oborech (LDO, HO, TO, VO), studium je tříleté, které 

bude skončeno slavnostní promocí. 

Věříme, že všichni Akademici obohatí činnost naší školy, že setkávání generací a jejich 

zapojování do společných projektů (např. vánoční koncert) je přínosem jak pro děti,  

tak pro seniory. 

 

       

  

  V Plzni dne 20. 02. 2018  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iva Vainarová 

         ředitelka školy 


